
 

 

日本コクレア 
www.cochlear.com/jp 

お知らせ 
News Release 

  
 令和 2 年 2 月 28 日 

 
新型コロナウイルスに対する当社の対応につきまして 

 

新型コロナウイルスの感染拡大を受け、弊社では、下記の対策を実施することにより装用者および医療関係者の皆さま、
従業員の感染リスクの軽減に努めてまいります。 
今回の対応により、お客さまにはご不便、ご迷惑がかかる可能性がございます事をあらかじめお詫び申し上げます。ご理
解いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

記  

1. 在宅勤務の推奨 
不要な出社を控え、可能な限り在宅勤務を推奨します。 

2. 時差出勤の実施 
在宅勤務の実施に支障がある場合、原則ラッシュ時間帯を避けた時差出勤とします。 弊社へのご連絡にご不便をかけ
る可能性がございますが、何卒、ご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

3. 会議・アポイントメント等の見直し 
会議、アポイントメント等は、可能な範囲で日程変更やオンライン会議への切り替えを含めた形で調整します。 

4. 体調管理への配慮 
出社する全ての従業員に対し、出社前の自主的な体調チェックの実施を進めます。 

５. イベント・セミナー等の延期・中止 
参加者および関係者の皆さまの健康と安全を考慮し、弊社が開催するセミナー等を延期・中止にさせていただく場合が
ございます、何卒、ご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

6. 政府のガイドラインや学会、医療機関等の通知に沿った活動に努めます。 

【本件に関するお問い合わせ先】 
株式会社日本コクレア マーケティング部 吉田彩子 
〒113-0033 東京都文京区本郷 2－3－7 お茶の水元町ビル 
電話 : 03-3817-0241 
E メール︓syoshida@cochlear.com 

株式会社日本コクレア 


